
平成 22 年 10 月 1 日 

お客様各位 

東洋プロパン瓦斯株式会社 

℡ 52-2615 

 

LP ガスの質量販売について（お知らせとお願い） 

 

日頃より弊社ガスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご利用頂いております質量販売（２Ｋ、５Ｋ、８Ｋ容器によるメータ

ーを通さない LP ガスのご利用）におきまして近年全国的に事故の増加が報告さ

れております。 

そのため、質量販売に際して監督官庁よりガス事業者に対し法令順守の徹底

が通達されているところです。 

法令では、メーター販売と同等の保安業務が求められており、年１回の周知

や４年に１回の点検、原則ガス事業者による容器接続などが定められています。 

つきましては、弊社におきましてもガス事故防止のため、今後質量販売に関

しまして下記の通りとさせていただく事となりました。 

お客様にはご迷惑をおかけ致しますが、どうかご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．質量販売は、原則としてご自宅で弊社メーター販売のガスをご利用いただい

ているお客様に限らせていただきます。 

 

２．１以外のお客様は、４年に１回の定期点検の費用として２千円(税別)が必要

となります。 

 

３．配達接続料として５百円(税別)が必要となります。（２Ｋ容器の場合だけ、

調整器と一緒にご持参いただければ工場渡しが出来ます。） 

 

４．質量販売は、平日の午前８時から午後５時までの間とさせていただきます。 

 

以上 


